
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

   červen 2022 

   

      

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

4. - 5. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku, někde s průvodcovskou službou a doprovodným programem / 
Blatnické muzeum / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 775 004 523 

11. 6. Dětský den / Fotbalové hřiště / 14.00 

13. 6. Domácí pouť ke cti svatého Antonína / Kaple sv. Antonína / 17.00 / 
www.antoninek.cz / Tel.: 734 384 671 

19. 6. Hlavní pouť ke cti svatého Antonína / Mše svaté v 8.00, 9.00 a 10.30, od 
14.00 kulturní odpoledne včetně dětských atrakcí na prostranství u kaple / 
Kaple sv. Antonína 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

10. 6. Noc kostelů  

25. 6. Taneční zábava s Artemis 
 
 
Boršice u Blatnice   www.borsiceublatnice.cz  tel.: 572 582 712 

18. 6. Turnaj ve varení kotlíkového guláša / K poslechu zahraje kapela Sory / 
Vařit se začíná ve 13.00, ochutnávky od 17.00 / Dům lidových tradic  

 

Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

4. - 5. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku, někde s průvodcovskou službou a doprovodným programem / 
Památkové domky Na Rajčovně č.p. 283 a 284 / 9.00 – 17.00 / 
www.slovacko.cz / Tel.: 775 004 523 

18. 6.  Oslava 90 let kopané v Hluku / Městský stadion 

21. 6. Chystáme se na slavnosti / Seniorská beseda / Obecní restaurace 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://www.antoninek.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.borsiceublatnice.cz/
http://www.mestohluk.cz/
http://www.slovacko.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

 

 

21. 6. Den hudby / Park u tvrze 

21. 6. Hucký bombóz / Přehlídka mladých cimbálových muzik / Park u tvrze 

25. 6. Červnová noc / Myslivecká chata 

30.6. – 4.7. XXIV. dolňácké slavnosti písní a tanců s tradiční jízdou králů  
 

Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

2. a 3. 6.  Svatba na klíč / Nový divadelní komediálně i vážně laděný příběh v podání 
Hroznolhotského ochotnického spolku Hrozen / KD / 19.00 / 
www.spolekhrozen.cz / Tel.: 731 463 260 

  4. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Hroznová Lhota – Tvarožná Lhota – Radějov – 
 Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i pro pěší, start ve 
 Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl v Petrově - vinné sklepy 
 Plže, zde vinařský a kulturní program / www.vinarske.stezky.cz/kalendar / 
 Tel.: 775 856 979 

10. – 19. 6.  120. výročí návštěvy Augusta Rodina v Hroznové Lhotě s připomínkou 
 650. výročí založení obce a 70. výročí otevření školy / V rámci oslav se 
 uskuteční tyto akce: 

10.6.-10.7.  Auguste Rodin na Slovácku / Výstava mapující pobyt významného 
francouzského sochaře v našem regionu – fotografická reportáž Rudolfa 
Brunera Dvořáka ze Sbírky Scheufler a dalších / Vernisáž 10. 6. 2022 
v 18.00, v programu posezení u cimbálu s HCM Kubíci / Galerie na KD  

17. 6. Školní akademie / KD / 19.00 

18. 6. Den otevřených dveří v ZŠ / 9.00 – 13.00 
 Mše svatá u kostela sv. Jana Křtitele / 14.30 
 Rekonstrukce příjezdu A. Rodina – průvod krojovaných, banderium 

jezdců, DH Švitorka / 15.30 
 Kulturní program v KD / 16.00 
 Taneční zábava s DH Švitorka a CM Kubíci / 19.30 

19. 6. Desatero / Koncertní pořad Magdaleny Múčkové a CM Danaj / Kostel   
 

   

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.spolekhrozen.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

4. - 5. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku, někde s průvodcovskou službou a doprovodným programem / 
Památkově chráněná kamenná komora a Vrbecké muzeum / 9.00 – 17.00 / 
www.slovacko.cz / Tel.: 775 004 523 

  4. 6. Tri kameně / Přátelské setkání obcí Hrubá Vrbka, Kuželov, Vrbovce a 
Chvojnica s programem pro všechny věkové kategorie / U Tří kamenů / 
14.00  

 
Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

18. 6. Javornické zpívání / Folklorní akce s bohatým programem / Fotbalové 
hřiště  

25. 6. Obecní den pro děti s večerní taneční zábavou 

 
Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 

4. 6. Dětský den / Fotbalové hřiště / 16.00 

 

Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

 
 

Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

  4. 6. Tri kameně / Přátelské setkání obcí Hrubá Vrbka, Kuželov, Vrbovce a 
Chvojnica s programem pro všechny věkové kategorie / U Tří kamenů / 
14.00 

12. 6.  „Ej, nade mlýnem, pode mlýnem...“ / 11. setkání harmonikářů a 
heligonkářů na Horňácku, moderuje Jan Grabec / Restaurace a penzion „U 
Mlýna“ – přírodní areál / 14.00 / www.uvetrnehomlyna.cz / Přihlášky a info 
na tel.: 608 813 595 nebo e-mailu: vrbaa@seznam.cz  

 
 
Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

10. 6. Vycházka za orchidejemi / Výprava do lokality Zahrady pod Hájem za 
vzácnými rostlinami s botanikem Mgr. Karlem Fajmonem / Přihlášky 

http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://www.javornik-ho.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.kuzelov.com/
http://www.uvetrnehomlyna.cz/
http://www.obeclipov.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

předem na e-mail: knihovna@obeclipov.cz / Sraz u Obecní knihovny 
v 16.00, odvoz zajištěn  

10. 6. Noc kostelů 2022 / Program v kostele Všech svatých / 18.00   

11. 6. Dětský olympijský den / 9 stanovišť ve stylu letních olympijských her, 
odměny za sportovní výkony, špekáčky aj. / U koupaliště / 15.00  

   
Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

3. - 5. 6. 2. navařeniny Pivovaru Louka / Oslava 2. výročí uvaření první várky 
lúckého piva / V Pá od 18.00 zahraje a zazpívá HCM Petra Galečky a 
Sboreček žen z Lipova / V So od 13.00 do 17.00 prohlídka Pivovaru Louka 
s ochutnávkou piv, odpoledne vystoupí Fčeličky, po nich Anežka Binková, 
večer kapely Šroti a 12Piet / V Ne od 13.00 do 16.00 prohlídka Pivovaru 
Louka s ochutnávkou piv, od 15.00 hraje kapela Túfaranka / Čechův dvůr / 
www.cechuvdvur.cz; www.facebook.com/events/502462691345572/ / 
Tel.: 604 962 016 

12. 6. Beseda s důchodci  

17. 6. Párty s DJ / Areál Pod Hájem   

30. 6. Letní kino pro děti / Areál Pod Hájem       

 
Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

18. 6. Horňácké kosení / Kosení orchidejových luk s kulturním programem / 
Akce navazuje na tradice a seznamuje dnešní lidi s těžkou fyzickou prací 
našich předků / Sraz krojovaných účastníků v 5.30 před KD, v 6.00 zahájení 
kosení / Od 10.00 ukázka výcviku pasteveckých psů, 10.30 vystoupení 
malanských souborů, oběd pod širým nebem / V 13.00 slavnostní 
vyhodnocení těch nejlepších, od 14.00 volná zábava u cimbálové muziky  

 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

  4. 6. Gulášfest / Soutěž o nejlepší guláš / Sokolovna / 9.00  

  5. 6.  Dětské rybářské závody na Pískovišti / Akce pro rybáře i nerybáře do 15 
let, připravena tombola a občerstvení / 7.00 – 12.00   

12. 6. Pohádkový les / Zábavné odpoledne pro děti k jejich svátku / Stadion / 
Start 14.00 – 15.30 /www.zelenacimp.estranky.cz / Tel.: 732 656 927 

18. 6. Den obce 2022 

http://www.obeclouka.cz/
http://www.cechuvdvur.cz/
http://www.facebook.com/events/502462691345572/
http://www.malavrbka.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.zelenacimp.estranky.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

18. 6. Běh Moravským Pískem – memoriál Zdeňka Damborského / Závod 
Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2022 / Start hlavního závodu 
v 11.00 / Stadion a písečné tratě v okolí / http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 
606 156 937 

25. 6. Memoriál Honzy Mičky / Futsalový turnaj / Hala ZŠ / 8.00 

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

 
 

Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

4. - 5. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku, někde s průvodcovskou službou a doprovodným programem / 
Lidový  domek Háječek / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 
775 004 523 

11. 6. Včelařský den / Včelařská základna / 10.00 

11. 6. Antonínkové sečení trávy / Akce navazující na tradice našich předků – 
pestrý folklórní program, soutěž v sečení trávy, volné zpívání a besedování / 
Pořádá Mužský pěvecký sbor Ostrožská Lhota s hosty / Park v Hájku / 
www.mpsol.estranky.cz / Tel.: 732 604 380 

 
 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

4.5. – 22.6. Nekonečná linie / Výstava obrazů Boženy Borýskové / Obecní galerie 

  3. 6. Country večer / Areál Sirnatých lázní / 19.30 / www.laznenovaves.cz / 
Tel.: 572 437 200 

  4. 6. Lázeňské zpívání a Den otevřených dveří / Od 14.15 žehnání pramene, 
od 15.00 setkání pěveckých sborů, košt vín a beseda u cimbálu 
s Novoveskou Bandou, 14.00 – 16.00 Den otevřených dveří v Sirnatých 
lázních / Areál Sirnatých lázní /  www.laznenovaves.cz / Tel.: 572 437 200 

4. a 5. 6. Tváří v tvář II / Varieté v podání místního Divadla BLIC / Divadlo BLIC / 4. 
6. v 18.00, 5. 6. 17.00 

10. 6. Taneční večer / Areál Sirnatých lázní / 19.30 / www.laznenovaves.cz  

11. 6. Včelařský den na lázeňské kolonádě / Přednáška apiterapie, včelařský 
trh, CM Višňa aj. / Areál Sirnatých lázní / 13.00 / www.laznenovaves.cz  

17. 6. Taneční večer / Areál Sirnatých lázní / 19.30 / www.laznenovaves.cz 

http://bkhod.webnode.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://www.mpsol.estranky.cz/
http://www.onves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

18. 6. 2. ročník pivního festivalu / Devět pivovarů, grilovačka, soutěže, bohatá 
tombola a pořádný hudební odvaz / Slovácký dvůr / 14.00 / 
www.slovackydvur.cz / Tel.: 777 303 246 

19. 6. Nedělní odpoledne s dechovkou / Areál Sirnatých lázní / 14.00 – 18.00 / 
www.laznenovaves.cz 

24. 6. Večer s harmonikou / Areál Sirnatých lázní / 19.30 / 
www.laznenovaves.cz 

 
Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

  4. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Hroznová Lhota – Tvarožná Lhota – Radějov – 
 Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i pro pěší, start ve 
 Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl v Petrově - vinné sklepy 
 Plže, zde vinařský a kulturní program / www.vinarske.stezky.cz/kalendar / 
 Tel.: 775 856 979 

10. 6.  Oslava výročí školy 

19. 6. Koncert ZUŠ L. Ligase / SSC / 15.00 

24. 6.  Oslava Dne otců – turnaj ve stolním hokeji   

      
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

1.1.-31.10. Lidový oděv na Moravě / Výstava krojů a lidových oděvů / Zámek / 
www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.1.-31.12. Napijme sa, ale z čeho? / Celoroční výstava 2 800 kusů štamprlí z 36 zemí 
světa ze sbírky Milana Hanáka ze Strážnice / Městské muzeum - sklepení / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

31.5.2020-31.10.2025 Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka / Výstava / 
Zámek / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

 Galerie na plotě: MFF Strážnice – 75 let s vámi / Výstava fotografií 
mapující Mezinárodní folklorní festival Strážnice od roku 1945 až do r. 2021 
/ Fotografie umístěné na 82 velkoformátových výstavních bannerech si 
můžete prohlédnout v „Galerii na plotě“, tj. na novém oplocení zámeckého 
parku u cyklostezky Strážnice-Vnorovy / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

6.12.2021-31.10.2022 Hudební nástroje v lidové kultuře / Výstava hudebních 
nástrojů s moderními technologiemi a audiovizuálními interaktivními prvky 
/ Zámek / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

http://www.slovackydvur.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

1.5.-31.10. Tichá řeč malířovy palety / Výstava děl Cyrila Mandela / Zámecká galerie 
/ www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

  4. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Hroznová Lhota – Tvarožná Lhota – Radějov – 
 Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i pro pěší, start ve 
 Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl v Petrově - vinné sklepy 
 Plže, zde vinařský a kulturní program / www.vinarske.stezky.cz/kalendar / 
 Tel.: 775 856 979 

  5. 6. Hudba sefardských Židů / Koncert Dua Manera – Soňa Vimrová a Miroslav 
Žára / Synagoga / 15.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 
518 334 762 

5.6.- 29.9. Výstava modrotisku z výtvarné tvorby Antonie Dostálkové / Městské 
muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

11. 6. Na kole dětem s Josefem Zimovčákem / 13. ročník dobročinné veřejné 
cyklotour napříč ČR – projekt na podporu onkologicky nemocných dětí / 
Přidat se může každý třeba jen na kousek trasy / Peloton bude mít zastávku 
na náměstí Svobody v 10.55 – 11.25 / www.nakoledetem.cz / Tel.: 
773 750 497 

12. 6. Obranný systém Strážnice / Program v rámci projektu Oživené památky 
Strážnice u Veselské brány, Bílé věže a Černé brány / 14.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

14. 6. Pocta J. A. Komenskému / Koncert u příležitosti 430. výročí narození 
„učitele národů“, který nechal svou stopu i ve Strážnici / V programu 
vystoupí jeden z nejlepších evropských instrumentálních kytaristů Damir 
Halilič Hal z Chorvatska / Památník bratrského školství / 17.30 / 
www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

17. 6. Přednáška na téma: Válka na Ukrajině / Přednáší diplomat a senátor 
Pavel Fischer / KD / 19.15 / www.kulturnidumstraznican.cz 

19. 6. Cikáni jdou do nebe / Open-air představení muzikálu Divadla bez zábradlí 
Karla Heřmánka / Zámecký park / 20.00 / www.kulturnidumstraznican.cz  

23. – 26. 6. 77. ročník MFF Strážnice a 40. ročník FF Dětská Strážnice / Folklorní 
festival tradičně plný hudby, tance, zpěvu, krásných lidových krojů, dobrého 
vína i gastrospecialit, interaktivní programy, v sobotu průvod městem / 
Zámecký park, skanzen, ulice a náměstí / www.festivalstraznice.cz / Tel.: 
518 306 611 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

http://www.nulk.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nakoledetem.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.festivalstraznice.cz/
http://www.suchov.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

 
Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

  4. 6. Den dětí / Ukázky hasicí techniky, policejního vozu, lesní techniky, pěnová 
párty, malování na obličej aj. / Fotbalové hřiště / 16.00  

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  4. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Hroznová Lhota – Tvarožná Lhota – Radějov – 
 Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i pro pěší, start ve 
 Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl v Petrově - vinné sklepy 
 Plže, zde vinařský a kulturní program / www.vinarske.stezky.cz/kalendar / 
 Tel.: 775 856 979 

  4. 6. Lhota vaří … / Košt několika druhů gulášů, atrakce pro děti, hudba aj. / 
Před OÚ 

4. - 5. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku, někde s průvodcovskou službou a doprovodným programem / 
Rolnický dům / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 775 004 523 

11. 6. Trail od Life / Sportovní akce – závody Chill Out Burger Pumptrack Párty / 
Rekreační oblast Lučina – pumptrack 

17. 6. Oslava 50. výročí budovy ZŠ a MŠ 

 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

1.6. – 28.8. Stopa – vyřeš zločin! / Unikátní interaktivní výstava Mendelova muzea 
Masarykovy univerzity věnovaná vědeckým metodám v kriminalistice / 
Zámecká galerie 

  2. 6.  Koncert S písničkou do pravěku / Tématický koncert ZUŠ / Malý sál 
sokolovny / 17.00 

 
  5. 6. Závod koloběžek / Soutěží čtyři věkové kategorie dětí, v doprovodném 

programu stezka s úkoly, malování na obličej, vystoupení kroužků DDM / 
Park Mašovy / 14.00 

11. 6. Zámecký letní bál / V programu orchestr Stanislava Sládka, zpěvák Karel 
Gott Cover Band, zpěvačka Alžběta Kolečkářová, přehlídka svatebních šatů 
Dany Svozílkové / Vstup pouze v plesovém oblečení / Zámek / 19.30 

http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.slovacko.cz/
http://www.uhostroh.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a9
 

24. 6. Folkový a country večer / Hrají kapely Vjetr z hor a Nezapomeň / Zámek - 
nádvoří / 20.00 

25. 6. Tradiční dětské rybářské závody / Rameno Okasovo / 7.00 – 11.00 
  

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

20. 6. Jak víla modrovláska splnila tři přání / Veselá pohádka pro děti od 3 let / 
KD / 10.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909 

24. 6. Princové jsou na draka / Legendární pohádka s oblíbenými písničkami 
Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře v podání Velického ochotnického spolku / 
KD / www.kdvelka.cz  

 
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

4. 3. – 8. 6. Jozef Chrena, Viktória Chrenová, Antonín Hanzalík / Výstava obrazů a 
dřevořezby / Soukromá galerie Jiří Konečný - EFA (prostory Generali České 
Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

18.5.-24.6. Výstava výtvarného oboru / Do 29. 5. výstava v Městské galerii Panský 
dvůr, poté přesunuta do ZUŠ / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

  2. 6. Proč ne Čechov? / Premiérové představení žáků literárně-dramatického 
oboru ZUŠ, doporučeno od 12 let / Sál ZUŠ / 18.00 / www.zus-veseli.cz / 
Tel.: 518 309 677 

2. 6. – 7. 9. Josef Fantura: Folklorní doteky / Výstava fotografií / Vernisáž 2. 6. 2022 
v 18.00 s úvodním slovem, hudební doprovod Vítězslav Veselý, Zuzana 
Teplíková / Soukromá galerie Jiří Konečný - EFA (prostory Generali České 
Pojišťovny, a.s.) / Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

3. – 4. 6. Mezinárodní dětský folklórní festival Štěpy / 26. ročník folklórního 
festivalu zaměřeného na dětské i profesionální soubory s bohatým 
doprovodným programem / V Pá na náměstí Míru od 16.00 trh specialit 
„Víno a delikatesy“ a vystoupení souborů Mikroregionu Ostrožsko-Veselsko, 
od 19.00 FS Technik z Bratislavy / V So od 10.00 trh specialit na náměstí 
Míru, od 13.30 Pohádkový les v Zámeckém parku, v 16.00 hlavní program 
dětských souborů, v 19.00 „Výročí 50 let Radošova se vzpomínkou na dílo 
manželů Smutných“, v 20.30 beseda u cimbálu s CM Radošov / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

  3. 6. Country Bumpkins / Hudební večer / Ranč Mississippi River / 19.00 

4. – 5. 6. Výstava modelové železnice / V So otevřeno 9.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00, 
v Ne 9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 / Panský dvůr – víceúčelový sál / 
www.kzmslovacko.cz 

http://www.obecvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kzmslovacko.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
0

 

  4. 6. Pohádkový les / Zábavné odpoledne plné her a soutěží pro děti k jejich 
svátku / Vstup u vodní elektrárny / Zámecký park / Od 13.30 do 16.00 výdej 
hracích karet / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / Tel.: 605 274 910 

  4. 6. Army den + DJ Dragon / Od 14.00 odpoledne pro děti, od 19.00 disco / 
Ranč Mississippi River  

  8. 6. Jen dvě hodiny / Premiérové představení žáků literárně-dramatického 
oboru ZUŠ, doporučeno od 12 let / Sál ZUŠ / 18.00 / www.zus-veseli.cz / 
Tel.: 518 309 677 

  9. 6. S nejmenšími za pohádkou / Program z cyklu pro nejmenší děti do 3 let a 
jejich rodiče s lektorkou Kristinou Novákovou Lukešovou / Městská 
knihovna – dětské oddělení / 10.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / 
Tel: 702 202 696 

10. 6. Frizrs / Hudební večer / Ranč Mississippi River / 19.00 

10. 6. „Druž Messe“ – 52 Hertz Whale a Island Mint / Večer začne písničkář 
Matyáš Adámek s projektem Island Mint, inspirovaný popem 60. a 70. let 
s prvky psychedelie, poté vystoupí slovenská emočně intenzivní 
postpunková pětice 52 Hertz Whale / Kafé v kině / 20.30 / www.kultura-
veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

10. 6. Welcome Summer – Ibiza Party / 5 top DJs, top sound, fire show, akční 
ceny drinků, profi fotograf / Areál Komár / 21.00 / 
www.facebook.com/events/720788569235559 

11. - 12. 6. MČR v in-line rychlobruslení / Závody na in-line bruslích / In-line dráha 
vedle stadionu / www.inlineveseli.cz / Tel.: 605 210 322 

11. 6. Veselá tlapkiáda / 1. ročník voříškiády – v programu výstava voříšků, 
adopce pejsků z útulku, hry pro děti, malování na obličej aj. / 
Kynologickýareál / 9.00 / www.facebook.com/events/3212015032360379 

11. 6. Na kole dětem s Josefem Zimovčákem / 13. ročník dobročinné veřejné 
cyklotour napříč ČR – projekt na podporu onkologicky nemocných dětí / 
Přidat se může každý třeba jen na kousek trasy / Peloton bude mít zastávku 
na náměstí Míru v 9.55 – 10.25 / www.nakoledetem.cz / Tel.: 773 750 497 

11. 6. Setkání s orchidejemi / Exkurze za krásou bělokarpatských orchidejí do 
NPR Jazevčí s průvodci Karlem Fajmonem a Marií Petrů / Přihlášky do 9. 6. / 
10.00 – 16.00 / www.bilekarpaty.cz/vis / Tel.: 518 322 545 

11. 6. Arabela show / Od 13.00 tenisová utkání místních borců spolu s hvězdami 
českého showbyznysu / Během turnaje zábavné aktivity pro děti, poté 
vystoupení hvězd / Programem provází TJ Tomy, od 18.00 taneční zábava / 
Hřiště v Milokošti / FB: Arabela show 

http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
https://www.facebook.com/events/720788569235559
http://www.inlineveseli.cz/
https://www.facebook.com/events/3212015032360379
http://www.nakoledetem.cz/
http://www.bilekarpaty.cz/vis


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
1

 

11. 6. Hudba v parku / Hudební podvečer s Tomem Mikulcem a jeho kapelou 
FreeTom / Kavárna V parku / 17.00 – 20.00 / FB: Hudba v parku  

11. 6. Husý kůže / Hudební večer / Ranč Mississippi River / 19.00 

12.6. – 7.8. Úžasný svět fyziky / Výstava s exponáty, které vás zavedou do 
fantastického světa fyzikálních zákonů plného barev, světel a optických iluzí 
/ Zahájení výstavy 12. 6. 2022 v 15.00 se dvěma science show v podání 
Úžasného divadla fyziky z Brna / Vstupné zpoplatněno / Městská galerie 
Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

15. 6. S knížkou je zábava / Program z cyklu pro děti od 4 do 6 let a jejich rodiče 
s lektorkou Lenkou Tillichovou / Městská knihovna – dětské oddělení / 
16.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 702 202 696 

16. 6. ZUŠ FEST / Zábavný pořad pro veřejnost v podání žáků, učitelů a téměř 
všech hudebních seskupení ZUŠ / Náměstí Míru – nové pódium / 16.00 / 
www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

17. 6. Fata Morgána + hosté / Hudební večer / Ranč Mississippi River / 19.00 

17. 6. Začátek hudebního léta s kapelou FreeTom / Open air koncert veselské 
kapely / Náměstí Míru – nové pódium / 20.00 / Tel.: 608 358 157 

17. 6. Letní kino: Mimořádná událost / Zámecký park u kavárny / 21.30 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 130 770 

18. 6. Myslivecký dětský den / Zábavné odpoledne pro děti - soutěže, ukázka 
mysliveckých činností, opékání špekáčků, balíček s malým občerstvením pro 
děti / Veselské louky - po pravé straně silnice z Veselí na Moravský Písek / 
14.00 – 16.30 

18. 6. Hádramašmátrá + hosté / Hudební večer / Ranč Mississippi River / 19.00 

22. 6. Kterak Honza z  Budějc Moravu spoznával / Repríza hudebního, 
tanečního i lehce divadelního představení žáků dvou cimbálových muzik 
ZUŠ Veselí / Koncertní sál ZUŠ / 18.30 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 
309 651 

24. 6. Hurá na prázdniny / Sportovně zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi ke 
slavnostnímu otevření první etapy revitalizovaného sídliště Chaloupky – 
ukázky sportovních aktivit, soutěže pro děti, skákací hrad, občerstvení / 
Chaloupky – u Rezidence Nová tržnice / 16.00 / www.veseli-nad-
moravou.cz / Tel.: 518 670 106 

24. 6. L_Apači / Hudební večer / Ranč Mississippi River / 19.00 

24. 6. Letní kino: Tajemství staré bambitky 2 / Náměstí Míru / 21.30 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 130 770 

http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2022 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
2

 

25. 6. Sekec / Hudební večer / Ranč Mississippi River / 19.00 

26. 6. Hrátky na Chaloupkách / Zábavné odpoledne plné her a soutěží nejen pro 
děti s kulturním programem / Od 14.00 tvůrčí dílny a hry, v hlavním 
programu vystoupení významného českého novocirkusového seskupení 
Žongléros Ansámbl z Plzně s inscenací Hvězdář / Prostranství na nově 
zrekonstruovaném sídlišti Chaloupky / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 
602 618 630 

     

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

  4. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Hroznová Lhota – Tvarožná Lhota – Radějov – 
 Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i pro pěší, start ve 
 Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl v Petrově - vinné sklepy 
 Plže, zde vinařský a kulturní program / www.vinarske.stezky.cz/kalendar / 
 Tel.: 775 856 979 

  5. 6. Dětský den / Areál koupaliště / 15.00  

10. 6. Sportovní odpoledne / Atletický čtyřboj pro děti od 14.00, štafetový 
 maraton se startem v 18.00, od 21.00 letní kino - film Zátopek / Sportovní 
 areál 

18. 6. Znorovský večer pod lideřovským nebem / Taneční zábava s dechovou 
 hudbou / Areál Ajax Lidéřovice 

18. 6. Pouličkový turnaj / Fotbalové klání místních družstev / Fotbalové hřiště 

22. 6. T-Mobile Olympijský běh / Celorepublikový závod v běhu – dětské závody 
od 16.15, hlavní závod v 18.00 odstartován z éteru Českého rozhlasu / 
Fotbalové hřiště / www.olympijskybeh.cz / Tel.: 603 866 067 

  

Žeraviny      www.zeraviny.cz   tel.: 518 327 123 

 
 

Vytvořeno ve spolupráci se zástupci obcí a turistických informačních center  
na Veselsku a v Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko. 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.vnorovy.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.olympijskybeh.cz/
http://www.zeraviny.cz/

